ПРОТОКОЛ № 1

общего собрания учащихся и педагогических работников школы

школьного спортивного клуба «Чемпион» МБОУ «Новенская СОШ»
(в дистанционном формате)

от «30» августа 2020 года

Присутствовало 95 человек

1. Принятие Устава школьного спортивного клуба «Чемпион» в

МБОУ «Новенская СОШ»

Выступили:

Донцов Н.Я. – учитель физической культуры, который представил Устав

школьного спортивного клуба. В своем выступлении он остановился на общих

положениях, а также на целях и задачах клуба.

Осетрова Л.Г. – заместитель директора, которая рассказала о правах и обя-

занностях членов клуба, она предложила активно участвовать всем педагогам в

работе клуба.

Постановили:

Принять Устав школьного спортивного клуба «Чемпион» МБОУ «Новен-

ская СОШ»

2. Выборы состава Совета школьного спортивного клуба.

Слушали:

Донцова Н.Я. – учителя физической культуры, о выборе кандидатов в со-

став школьного спортивного клуба. Он рекомендовал в состав Совета школьного

спортивного клуба кандидатуры, предложенные учащимися классов пофа-

мильно:

1. Председателем клуба – учителя по физической культуре –  Донцов

Н.Я.

2. Заместителем председателя клуба – тренера по футболу – Кашина

И.А.

3. Осетрову Л.Г. – заместителя директора – ответственным за организа-

ционно-методическую работу.

4. Дмитриева М. – учащегося 11 класса – ответственным за подготовку

и организацию спортивных мероприятий.

5. Белик А. – учащуюся 10 класса – ответственную за пропаганду физи-

ческой культуры и спорта.

6. Болгову Л. – учащуюся 9 класса – ответственную за спортивномассо-

вую работу.

Решение принято голосованием:

За – 95 человек

Против – нет

Воздержались – нет

3. Рассмотрение и принятие плана работы школьного спортивного

клуба «Чемпион»

Слушали:

Донцова Н.Я. с предложением о принятия плана работы школьного спор-

тивного клуба.

Решение принято голосованием:

членов Совета школьного спортивного клуба:

За – 6 человек

Против – нет

Воздержались – нет

4. Разное.

Слушали:

Предложение Донцова Н.Я. о необходимости составления календарного

плана спортивно-массовых мероприятий на учебный год и составление расписа-

ния занятости спортивного зала.

Председатель собрания: ____________ /Харина Е.П./

Секретарь: ____________ /Кабатова Т.В./